РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация города Канска Красноярского края

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации г. Канска

ПРИКАЗ
16.01.2024 № 06 - ОД
О внесении изменений в календарный план
спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий
и соревнований с участием спортсменов и команд
города Канска на 2024 год

На основании п.п. 3.25. п. 3 Положения об Отделе физической
культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска,
утвержденного решением Канского Городского Совета депутатов от
23.1Е2016 № 14-59, ст. 30, 35 Устава города Канска, ходатайства
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова от 12.01.2024 года № 12
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 № 133-ОД
следующие изменения:

1.1. Изложить пункты 2.14 ПЛАВАНИЕ, 2.18 СПОРТИВНАЯ
АКРОБАТИКА РАЗДЕЛА 2. Соревнования по видам спорта приложения №1
в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. Н. Борисевич

Приложение № 1 к приказу
Отдела ФКСиМП
от 16.01.2024 г. №06 -ОД

№
п/п

Наименование соревнований Место проведения Сроки
проведения

Ответственный за
проведение

1 2 3 4 5
РАЗДЕЛ 2. Соревнования по видам спорта.

2.14 ПЛАВАНИЕ
1. «Рождественские старты» Соревнования по плаванию г. Канск 13 января МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

2. Тренировочные сборы ЗАТО г. Зеленогорск 28 янв-Зфев МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

С.А. Зинченко
И.В. Трайковская

3. Открытые городские соревнования, посвященные празднованию Дня
защитника Отечества

г. Канск 09-11 февраля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
4. Чемпионат Красноярского края (бассейн 50 м) г. Красноярск 14-17 февраля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
5. Первенство Красноярского края (бассейн 50 м; юниоры, юниорки 16-18 лет,

юноши, девушки 14-15 лет)
г. Красноярск 14-17 февраля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
6. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День баттерфляя» г. Канск март МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

7. Первенство СФО (бассейн 50 м)
(юниоры, юниорки 16-18 лет, юноши, девушки 14-15 лет)

г. Абакан 18-22 марта МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

И.В. Трайковская
С.А. Зинченко

8. Чемпионат СФО (бассейн 50 м)
Мужчины (2010 г.р. и старше) Женщины (2010 г.р. и старше)

г. Абакан 18-22 марта МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

И.В. Трайковская
С.А. Зинченко

9. Тренировочные сборы ЗАТО г. Зеленогорск март МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

2

С.А. Зинченко
И.В. Трайковская

10. Первенство Красноярского края (бассейн 50 м)
(юноши, девушки 11-13 лет)

г. Красноярск 27-30 марта МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

И.В. Трайковская
С.А. Зинченко

11. Открытое первенство города Канска «День комплексиста» г. Канск 19-20 апреля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
12. Кубок Красноярского края (бассейн 25 м) ЗАТО

г. Железногорск
05-08 мая МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
13. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День брасса» г. Канск май МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

14. Первенство МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» по ОФП и СФП г. Канск май МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
15. Соревнования по плаванию, посвященные Дню детства г. Канск июнь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

16. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День спринтера» г. Канск июнь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
17. Всероссийские соревнования «Кубок Сибири» (бассейн 50 м;

юноши, девушки 11-13 лет, юноши, девушки 14-15 лет)
г. Абакан 17-21 июня МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
18. Открытое первенство г. Зеленогорска г.Зеленогорск июнь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

19. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День стайера» г. Канск август МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
20. Тренировочные сборы г. Зеленогорск сентябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
21. Чемпионат Красноярского края (бассейн 25 м) г. Красноярск 24-27 сентября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

3

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
22. Первенство Красноярского края (бассейн 25 м; юниоры, юниорки 16-18 лет,

юноши, девушки 14-15 лет)
г. Красноярск 24-27 сентября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
23. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День спиниста» г. Канск сентябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

24. Соревнования по плаванию «Открытый кубок города Канска» г. Канск октябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
25. Первенство СФО ((бассейн 25 м; юниоры, юниорки 16-18 лет, юноши,

девушки 14-15 лет)
г. Иркутск 24-28октября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
26. Чемпионат СФО (бассейн 25 м;)

Мужчины (2010г.р. и старше) Женщины (2010 г.р. и старше)
г. Иркутск 24-28октября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
27. Первенство Красноярского края (бассейн 25м; юноши, девушки 11-13 лет) г. Канск 04-07 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
28. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова «День кроля» г. Канск 30 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

29. Всероссийские соревнования по плаванию «Юность России» (бассейн 25м,
юноши, девушки 11-13 лет)

г. Челябинск 3-6 декабря МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

И.В. Трайковская
С.А. Зинченко

30. Открытое первенство города Канска г. Канск декабрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
31. Всероссийские соревнования «Кубок Сибири» (бассейн 25 м;

юноши 11-12, 13-14 лет, девушки 9-10, 11-12 лет)
г. Иркутск 12-15 декабря МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
И.В. Трайковская

С.А. Зинченко
32. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова по ОФП «Новогодние старты» г. Канск декабрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

4

Мочалова»
Тренерский состав

33. Открытое первенство г. Зеленогорска г. Зеленогорск декабрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
2.18 СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

1. Первенство СШ по ОФП, СФП г. Канск январь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
2. Первенство Красноярского края г. Красноярск 31 января-03

февраля
МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

3. Чемпионат Красноярского края г. Красноярск 31 января-03
февраля

МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
4. Чемпионат и первенство Сибирского Федерального округа г. Минусинск 07-12 февраля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

5. Первенство России (юноши, девушки 11-16 лет, 12-18 лет) г. Киров 17-21 марта
20-26 марта

МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
6. Первенство Ленинского района города Красноярска «Весенние Звездочки -

2024»
г. Красноярск 29 марта МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

7. Первенство России (юниорки, юниоры 13-19 лет) Свердловская область
г. Березовский

15-21 апреля МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
8. Первенство СШ по ОФП, СФП г. Канск апрель МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

9. Краевые соревнования г. Канск 05-08 мая МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
10. Чемпионат и Первенство города Канска, посвященные «Дню Победы» г. Канск 05-08 мая МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

11. Тренировочные сборы г. Красноярск июнь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

5

Земляных З.М.

12. Всероссийские соревнования «Сердца Четырех» Краснодарский край
Туапсинский район

пгт. Новомихайловский

17-22 июня МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
13. Тренировочные сборы по назначению июнь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Шушакова Т.В.

14. Тренировочные сборы г. Канск, ДОЛ «Огонек» август МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Шушакова Т.В.
Заговор А.Е.

15. Первенство СШ им. М.Ф. Мочалова по ОФП, СФП г. Канск сентябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
16. Всероссийские соревнования «Жемчужины Алтая» г. Горно-Алтайск 25-30 сентября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Шушакова Т.В.
Земляных З.М.

17. Кубок России г. Воронеж 22-27 октября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Шушакова Т.В.
Земляных З.М.

18. Первенство города Канска по спортивной акробатике г. Канск октябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
19. Всероссийские соревнования «Кубок ЗТР С.Г. Плешкова» г. Красноярск 04-09 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

20. Чемпионат России г. Великий Новгород 10-15 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Шушакова Т.В.
Земляных З.М.

21. Всероссийские соревнования «Кубок Урала» г. Екатеринбург 16-19 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
22. Первенство Ленинского района города Красноярска «Осенние звездочки -

2024»
г. Красноярск 22 ноября МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

23. Первенство СШ по спортивной акробатике г. Канск ноябрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

6

Тренерский состав

24. Всероссийские соревнования «На призы ЗМС Ю.Зикунова» г. Омск 04-08 декабря МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
25. Краевые соревнования г. Минусинск 15-18 декабря МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

26. Всероссийские соревнования на «Кубок ЗТР К.М. Наумовой» г. Орел 19-24 декабря МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав
27. Веселые старты «На призы Деда Мороза» г. Канск декабрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.

Мочалова»
Тренерский состав

28. Первенство города Канска «На призы Нового года» г. Канск декабрь МБУ ДО «СШ им. М.Ф.
Мочалова»

Тренерский состав